МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №24»

ПРИКАЗ

С целью эффективной реализации Основной образовательной

программы в МБОУ СОШ №24 и организации учебной деятельности в 2023-

2024 учебном году, приказываю:

1. Утвердить календарный учебный график для обучающихся 1-11

классов на 2023-2024 учебный год (Приложение 1).

2. Администратору школьного сайта Рубцовой Е.А. разместить данный

приказ с приложением на сайте МБОУ СОШ №24.

3. Классным руководителям 1 - 11 классов довести вышеизложенную

информацию до сведения обучающихся и их родителей.

4. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя

директора Ефимову Т.В., заместителя директора Щербакову Ю.Р.

Директор         Н.Э. Азиева

Об утверждении календарного учебного графика в МБОУ СОШ №24

на 2023-2024 учебный год

07.08.2023                                                                                               №   22-ОД

Приложение № 1

к приказу МБОУ СОШ № 24

№ 22-ОД от 07.08.2023г.

Начальное общее образование (1-4 классы)

Продолжительность учебной недели, сменность и продолжительность

урока

1 классы

Учебная неделя Понедельник пятница

Смена 1 смена

Продолжительность урока

1 четверть – 3 урока по 35 минут

2 четверть – 4 урока по 35 минут

3,4 четверть по 40 минут

2-4

классы

Учебная неделя Понедельник - пятница

Смена 1 смена

Продолжительность урока 40 минут

Начало и окончание учебного года

Начало учебного года 01 сентября 2023г.

Окончание учебного года 24 мая 2024г.

Учебные четверти

Четверть Начало Окончание Продолжительность

1 четверть 01.09.2023 28.10.2023 8 недель

2 четверть 07.11.2023 30.12.2023 8 недель

3 четверть 11.01.2024 22.03.2024 1 кл – 9 недель

2-4 кл – 10 недель

4 четверть 02.04.2024 25.05.2024 8 недель

Учебный год 01.09.2023 25.05.2024 1 класс - 33 недели

2-4 кл – 34 недели

Промежуточная

 аттестация

Апрель –май ( 1- 4 классы) без прекращения

образовательной деятельности.

Каникулы

Каникулы Начало Окончание Продолжительность

Осенние 29.10.2023 06.11.2023 9 дней

Зимние 31.12.2023 10.01.2024 11 дней

Весенние
10.02.2024 18.02.2024

9 дн.- доп.каникулы

для 1 кл.

23.03.2024 01.04.2024 10 дней

Всего   30 дней

Летние 01.06.2024 31.08.2024 13 недель

Основное общее образование (5-9 классы)

Продолжительность учебной недели, сменность и продолжительность

урока

5-9 классы Учебная неделя 6 дней (понедельник –

суббота)

Сменность  1 смена

Продолжительность урока 40 минут

Начало и окончание учебного года

Начало учебного года 01.09.2022

Окончание учебного года 31.05.2023

Учебные четверти

Четверть Начало Окончание Продолжительность

1 четверть 01.09.2023 28.10.2023 8 недель

2 четверть 07.11.2023 30.12.2023 8 недель

3 четверть 11.01.2024 22.03.2024 10 недель

4 четверть 02.04.2024 25.05.2024 8 недель

Учебный год 01.09.2023 25.05.2024 34 недели

Промежуточная

аттестация

15.03.2024 25.05.2024 без прекращения

образовательной

деятельности

(контрольные работы,

тестирования)

27.05.2023 31.05.2023 с прекращением

образовательной

деятельности

(экзамены)

Государственная

итоговая

аттестация

Сроки проведения ГИА устанавливает Рособрнадзор

Промежуточная аттестация обучающихся проводится в 5–9-х классах в

соответствии с локальным актом МБОУ СОШ №24, по утвержденному и

размещенному на сайте ОО графику в период с 15.03.2024 по 25.05.2024 без

прекращения образовательной деятельности в форме педагогического

наблюдения, тестирования контрольных и диагностических работ по

учебным предметам (учебным курсам, учебным модулям) учебного плана, а

также графиков ВПР на 2023-2024 учебный год; и в период с 27.05.2024 по

31.05.2024 с прекращением образовательной деятельности в форме экзамена

в 5-8 классах.

Каникулы

Каникулы Начало Окончание Продолжительность

Осенние 29.10.2023 06.11.2023 9 дней

Зимние  31.12.2023 10.01.2024 11 дней

Весенние  23.03.2024 01.04.2024 10 дней

Всего    30 дней

Летние  01.06.2024 31.08.2024 13 недель

Среднее общее образование (10-11 классы)

Продолжительность учебной недели, сменность и продолжительность

урока

10-11 классы Учебная неделя 6 дней (понедельник – суббота)

Сменность  1 смена

Продолжительность урока 40 минут

Начало и окончание учебного года

Начало учебного года 01.09.2022

Окончание учебного года 31.05.2023

Учебные четверти/ полугодия

Четверть Начало Окончание Продолжительность

1 четверть 01.09.2023 28.10.2023 8 недель

2 четверть 07.11.2023 30.12.2023 8 недель

1 полугодие 01.09.2023 30.12.2023 16 недель

3 четверть 11.01.2024 22.03.2024 10 недель

4 четверть 02.04.2024 25.05.2024 8 недель

2 полугодие 11.01.2024 25.05.2024 18 недель

Учебный год 01.09.2023 25.05.2024 34 недели

Промежуточная

аттестация

10.05.2024 25.05.2024 без прекращения

образовательной

деятельности

(контрольные работы,

тестирования)

27.05.2024 31.05.2024 с прекращением

образовательной

деятельности

(экзамены)

Государственная

итоговая

аттестация

Сроки проведения ГИА устанавливает Рособрнадзор

Промежуточная аттестация обучающихся проводится в 10–11-х классах

в соответствии с локальным актом МБОУ СОШ №24, по утвержденному и

размещенному на сайте ОО графику в период с 10.05.2024 по 25.05.2024 без

прекращения образовательной деятельности в форме педагогического

наблюдения, тестирования контрольных и диагностических работ по

учебным предметам (учебным курсам, учебным модулям) учебного плана и в

период с 27.05.2024 по 31.05.2024 с прекращением образовательной

деятельности в форме экзамена в 10 классе.

Каникулы

Каникулы Начало Окончание Продолжительность

Осенние 29.10.2023 06.11.2023 9 дней

Зимние  31.12.2023 10.01.2024 11 дней

Весенние  23.03.2024 01.04.2024 10 дней

Всего    30 дней

Летние  01.06.2024 31.08.2024 13 недель

		2023-08-09T09:24:14+0500
	Азиева Наталья Эдуардовна